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Memorial, angående förhöjning i det till förre papper smastaren 
vid Tumba bruk J. B. biländer anvisade årliga understöd.

Hos utskottet har förre pappersmästaren vid riksbankens pappersbruk 
Tumba gjort ansökan om förhöjning med 200 kronor af det årliga under
stöd, som till belopp af 500 kronor blifvit honom vid 1878 års riksdag 
beviljadt.

I det utlåtande i ämnet, som fullmägtige i riksbanken efter anmodan 
till utskottet afgifvit, hafva fullmägtige yttrat följande: »På sätt sökanden 
erinrat, har han redan förut och senast hos 1889 års Riksdags bankoutskott 
gjort framställning om förhöjning i berörda understöd, för bifall hvartill 
utskottet dock efter fullmägtiges hörande ej då fann tillräckliga skäl vara 
anförda.

Till stöd för den nu förevarande ansökningen har Ulander bifogat 
intyg, af hvilka framgår, att han, som är född den 25 juli 1830 och så
lunda nära G2 år gammal, på grund af dels nedsatt synförmåga, dels ålder 
och nedsatta kroppskrafter, eger betydligt minskad förmåga att sig genom 
eget arbete försörja;

att hans hustru till följd af ålder eger betydligt nedsatta krafter samt 
ringa förmåga att sig genom eget arbete försörja;

• att hans dotter, som lider af anemi och allmän svaghet, är mindre 
arbetsför; samt
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att, enligt intyg af ordförande i vederbörande kommunalnämnd och 
fattigvårdsstyrelse, biländer icke kan genom arbete bidraga till sitt och sin 
sjukliga hustrus underhåll, samt att han ej heller eger några tillgångar 
utöfver den pension, han från riksbanken innehar.

Efter att i omkring 20 år hafva varit anstäld i Tumba bruks 
tjenst antogs Ulander år 1860 till pappersmästare derstädes med en årlig 
aflöning af 1,450 kronor jemte fri bostad och åtskilliga naturaförmåner; 
men efter närmare 18 års tjenstgöring i sistnämnda egenskap befans hans 
synförmåga vara så minskad, att han icke kunde på ett tillfredsställande 
sätt sköta sin befattning, hvadan fråga uppstod om hans skiljande från 
befattningen.

Med anledning häraf, och då pappersbrukets tjensteman icke hafva 
pensionsrätt sig tillförsäkrad samt då med afseende å beskaffenheten af 
Ulanders göromål såsom pappersmästare kunde antagas, att desamma icke 
oväsentligt bidragit till den ögonsjukdom, hvaraf han led och hvilken jem
väl gjorde honom till annat arbete vid bruket oanvändbar, funno full- 
mägtige sig böra hemställa om tilldelande åt honom, i sammanhang med 
hans afskedande, af det årliga understöd, som jemlikt Riksdagens beslut 
nu till honom utgår, och hvilket, särskilt med hänsyn dertill, att Ulander 
då ansågs böra, om ock i mindre mån, kunna genom arbete sjelf bidraga 
till sitt och sin familjs anständiga försörjning, ej bestämdes till mer än 
omkring en tredjedel af den kontanta aflöning han åtnjutit.

Då, enligt hvad som torde få anses styrkt, Ulander är i saknad af 
andra tillgångar än understödet från riksbanken, och han ej vidare kan 
med sitt arbete lemna bidrag till sitt och de sinas underhåll, samt det icke 
lärer kunna bestridas, att nämnda understöd, som, för 14 år sedan lemnadt 
en ännu i kraftig ålder befintlig man, då ansågs vara tillräckligt, numera, 
under för honom väsentligt förändrade och försämrade förhållanden, icke 
skall kunna så som förut uppfylla det med detsamma afsedda ändamål, 
hafva fullmägtige af dessa anledningar nu funnit sig hafva skäl hemställa, 
att det förre pappersmästaren J. R. Ulander beviljade årliga understöd 
från riksbanken måtte från och med. innevarande års början höjas med 
200 kronor eller till 700 kronor, att, så länge han pröfvades vara af un
derstödet i behof, till honom af brukskassans medel utbetalas.»

Då hvad fullmägtige sålunda anfört till stöd för sitt utan någon me
ningsskiljaktighet lemnade förord till ofvanberörda ansökning synes ut
skottet vara af beskaffenhet att förtjena afseende, har utskottet på grund 
häraf velat hos Riksdagen hemställa,

att det till förre pappersmästaren vid Tumba bruk 
J. R. Ulander anvisade årliga understöd måtte från och
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med innevarande års början räknadt höjas med 200 
kronor eller till 700 kronor, att, så länge han finnes 
vara af understödet i behof, till honom af brukskassans 
medel utbetalas.

Stockholm den 28 mars 1892.
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På utskottets vägnar: 

G. S. ÅKERHIELM.

Reservationer:

af herrar Tvär Månsson, A. Göransson, N~. Persson i Vadensjö och 
Holmgren.

Herr Mehn har begärt få antecknadt, att han icke inom utskottet 
deltagit i detta ärendes behandling.

:iBill. till Riksd. Prof. (i Sami. 1 Afä. 4 Raft.


